Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 87 Sabado, 17 de abril de 2021 Pagina 10671

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Presidencia

2577 Decreto del Presidente n.°? 52/2021, de 15 de abril, por el que se
establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares
de las Consejerias.

El articulo 5.6 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, atribuye al
Presidente de la Comunidad Auténoma, en su condicion de Presidente del Consejo
de Gobierno, la facultad de establecer el régimen de sustituciones ordinarias de
los miembros del Consejo de Gobierno.

Tras la reorganizacion de la estructura departamental de la Administracién
Regional efectuada por Decreto del Presidente n.® 47/2021, de 9 de abril, y con
objeto de evitar dilaciones y retrasos en el despacho ordinario de los asuntos
de las distintas Consejerias, en uso de las facultades que legalmente me estan
atribuidas,

Dispongo:
Articulo 1. A los efectos del despacho ordinario de las Consejerias, y con

objeto de prever la sustitucién de sus titulares en los casos de ausencia, vacante
o enfermedad, se establece el siguiente régimen de sustituciones ordinarias:

- Los titulares de las Consejerias de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y
Politica Social y de Presidencia, Turismo y Deportes, se sustituiran entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Economia, Hacienda y Administracion
Digital y de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia se sustituirdn entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Educacion y Cultura y de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, se sustituiran entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Transparencia, Participacion y
Administracion Publica y de Fomento e Infraestructuras, se sustituirdn entre si.

- El titular de la Consejeria de Salud sera sustituido por la titular de la
Consejeria Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Articulo 2. En los supuestos de ausencia, vacante o enfermedad de los
Consejeros que se sustituyen entre si, se sustituirdn por los siguientes, segun el
orden descendente de prelacion de las Consejerias.

Disposicion derogatoria unica. Queda derogado el Decreto de la
Presidencia n.° 35/2021, de 3 de abril, por el que se establecen las sustituciones
de los titulares de las Consejerias en los supuestos de ausencia o enfermedad, asi
como cuantas disposiciones de igual e inferior rango se opongan a lo establecido
en este decreto.

Disposicion final Gnica. El presente decreto entrara en vigor el mismo dia
de su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, 15 de abril de 2021.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.

NPE: A-170421-2577 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3952/2021	Decreto del Presidente n.º 52/2021, de 15 de abril, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3529/2021	Resolución RV-049/21, de 7 de abril de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de susti
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3516/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por el que se ratifica el alcanzado en la Mesa Sectorial de Sanidad en re
	3517/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3937/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se adecua la estructura presupuestaria de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3503/2021	Seguridad Social 683/2019.
	3504/2021	Ejecución de títulos judiciales 49/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3527/2021	Cuenta de abogados 207/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3525/2021	Despido objetivo individual 71/2021.
	3526/2021	Procedimiento ordinario 406/2020.
	De lo Social número Seis de Alicante
	3440/2021	Despido/ceses en general 251/2020.
	IV. Administración Local
	Santomera
	3746/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 12 de abril de 2021 por el que se convocan ayudas públicas municipales para autónomos, microempresas y pymes del municipio de Santomera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-16T15:45:39+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



